
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  78 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA COMSERVICE DI MILANO DELLA FORNITURA DI 
ASFALTO A FREDDO AD ALTE PRESTAZIONI PATCHSYSTEM 
REVOLUTION 2.0. CIG:BA2E6AE57A

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/01/2026

 93

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO30/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 78 DEL 30/01/2026 
 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

COMSERVICE DI MILANO DELLA FORNITURA DI ASFALTO A FREDDO 
AD ALTE PRESTAZIONI PATCHSYSTEM REVOLUTION 2.0. 

CIG:BA2E6AE57A 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
CIG: BA2E6AE57A 

 
Rilevata la necessità di procedere all’acquisto di asfalto a freddo ad alte 

prestazioni per il pronto intervento d'urgenza è stato predisposto ordine MePa 
n. 1439834 del 29.01.2026 e precisamente di n. 200 sacchi da kg 20 di 
asfalto a freddo ad alte prestazioni PATCHSYSTEM REVOLUTION 2.0 per 
l’importo di €  7,35 per complessivi € 1470 oltre IVA 22% ( € 323,4 ) per un 
totale di € 1793,4 , servizio di trasporto e scarico a terra compresi affidato alla 
Ditta COMSERVICE di Natalia Wiktoria Lupa, Via Gaetano Sbodio 32/1, 
20134 MILANO - C.F.: LPUNLW89A65Z127K P.IVA: 12105290964.  
 

Dato atto che la spesa di complessivi € 1793,4 , relativa alla fornitura di cui 
sopra, trova copertura di impegnare la spesa complessiva della fornitura 
pari a € 1793,40 come di seguito indicato: 

    quanto a € 1490,68 imputando al cap. 8121/56 Nuovo Ordinamento 
U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza e quanto a € 302,72 
al cap. 9621/56 Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 9 
Programma 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso. 

 
Visto il D.lgs nr. 36/2023 s.m.i. ai sensi del quale per l’acquisto di beni e 

servizi di valore inferiore ad € 140.000,00 è possibile procedere direttamente 
fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di 
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione telematici. 

 
Vista la regolarità della certificazione DURC prot. INAIL_51595262 del 

11/11/2025 con scadenza 11/03/2026. 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 
 



DETERMINAZIONE N. 78 DEL 30/01/2026 
 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi 

dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal 

decreto sindacale n. 21 del 22/12/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle 

funzioni di Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare.  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 ad 

oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028”. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 ad 

oggetto: “APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DUP 2026-2028”. 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 con la 
quale è stato approvato il PEG 2026– Dotazione Finanziaria. 

 
 
 
 
 
DETERMINA 
 

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto, la fornitura di n. 200 
sacchi da kg 20 di asfalto a freddo ad alte prestazioni PATCHSYSTEM 
REVOLUTION 2.0 per l’importo di €  7,35 /cad. per complessivi € 1470    
oltre IVA 22% (€  323,4 ) per un totale di € 1793,4 , servizio di trasporto 
e scarico a terra compresi, alla ditta COMSERVICE di Natalia Wiktoria 
Lupa, Via Gaetano Sbodio 32/1, 20134 MILANO  - C.F.: 
LPUNLW89A65Z127K P.IVA: 12105290964 di cui all’ordine MePa n. 
1439834 del 29.01.2026 che contestualmente si approva; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva della fornitura pari a € 1793,40 
come di seguito indicato: 

    quanto a € 1490,68 imputando al cap. 8121/56 Nuovo Ordinamento 
U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Missione 10 Programma 5 del Bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza e quanto a € 
302,72 al cap. 9621/56 Nuovo Ordinamento U.1.03.01.02.999 Titolo 1 
Missione 9 Programma 2 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 
3. di disporre la comunicazione alla ditta interessata dell’impegno di spesa 

e della copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta 

divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 

riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 78 DEL 30/01/2026 
 

 

4. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari 

fatture, debitamente vistate dal Responsabile del Servizio a 30 giorni 

dalla data di ricezione della fattura e comunque nei modi e nei termini 

fissati dal vigente Statuto Comunale, nonché dal Regolamento di 

contabilità; 

 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà 

esecutiva con l’approvazione del visto contabile da parte del 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 

241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo. 

  
 
                                         Il Responsabile dell’Area Demanio 
  e Patrimonio Immobiliare 

   Arch. Andrea Fogagnolo 

   

 

 


		2026-01-30T08:43:42+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




